Com meus cordiais cumprimentos, informo a vossa senhoria que para empresa RCS 

SOLUÇÕES MÉDICAS continuar prestando serviços de disponibilização de médicos para o 
hospital Municipal no mês de SETEMBRO, este município deverá arcar com o valor de 
R$847.000,00(oitocentos e quarenta e sete mil reais). 

Analisando detidamente o orçamento deste departamento de saúde, constata que não 

possui saldo disponível para fazer ajuste no orçamento pela modalidade anulação. 

Portanto, para esta secretaria continuar arcando com as suas despesas é necessário

[...]

Encaminho a Vossa Senhoria cópia da Comunicação Interna n° 261/2022 
da Secretaria Municipal de Saúde, recebida em 23/08/2022, em que a Secretária solicita 
a abertura de crédito adicional suplementar por anulação de recurso na ficha em que 
especifica no valor de R$ 847.000.00 (oitocentos e quarenta e sete mil reais). 

Na oportunidade, encaminho também, ofício n° 414/GSC em que a 
Câmara Municipal de Unaí solicita a abertura de crédito adicional suplementar no valor 
de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). 

Atenciosamente, 

José Silva 
Secretário Municip.